

NURHAK'TAN  
KIZILDERE'YE

## 2. Bölüm

EYLEMCİLERİ ANLATIYOR

12 MART

12 MART ÖNCESİ GENÇLİK MÜCADELESİ  
VE SAPTIRMA ÇABALARI

1970 yılında bir konuşma: — Arkadaş senin için çok üzülüyorum,  
Aydınlıklar sana polis diyor  
— Ulan inek, iste bak kartım, ben vatana, devlete hizmet ediyorum.

YARIN  
AYDINLIK'TA

İşçiler  
Türk-İş'ten  
aktif tutum  
bekliyor

**Aydınlık**

Kuruluş yılı: 1921  
Kurucusu: ŞEFİK HÜSNÜ

BÜTÜN ÜLKELERİN İŞÇİLERİ VE EZİLEN HALKLAR, BİRLEŞİN!

SALI  
15  
NİSAN 1980  
10 LIRA

İstekleri yerine gelmezse "eyleme" geçilecek

# Türk-İş yine süre verdi

## Türk-İş'in istekleri

- Cumhurbaşkanı bir an önce seçilmeli
- Hakların sınırlandırılmasına izin verilemez
- Vergi adaleti sağlanmalı, en az geçim indirimi hemen çıkarılmalı
- Sosyal kanunlar geciktirilmemeli
- Eşel-mobil tasarısı geri alınmalı
- İşçi-memur kıyımı durdurulmalı
- THY grevi derhal çözüme kavuşturulmalı, sözleşmeler sürüncemede bırakılmamalı
- Tüm vatandaşlara çan ve mal güvenliği sağlanmalı

Gruptaki tartışmalar uzayınca

## CHP dün de aday

### çıkaramadı

■ Bilgi'li turlarda ise sonuç yok  
■ Atalay "şimdilik" adaylıktan çekildi  
ANKARA (ÖZEL)  
CHP grubunda yapılan değerlendirme sırasında birçok parlamenterin altı aday çıkarılmasını "gayri ciddi" bulması üzerine, CHP dün de aday çıkarmadı. CHP grubundaki görüşmelerin devam etmesi ve bugün aday çıkarması bekleniyor.  
(Devamı Sa. 6 Sü.6)

## Genel-İş, Ankara Belediyesine bağlı işyerlerinde grev kararı aldı

■ Grevin bu hafta içinde başlaması bekleniyor.  
■ Grev ilanının nedeni, toplu sözleşmenin bazı maddelerinin işverence ihlali  
■ EGO ve ASU herr zamanki gibi grevin dışında kalıyor.  
ANKARA (ÖZEL)

GENEL-İş Ankara Belediyesine bağlı ASU ve EGO dışında kalan tüm işyerlerinde grev kararı aldı. Genel-İş Ankara Şubesinden edinilen bilgiye göre, grev kararının işverenin toplu sözleşmenin bazı maddelerini ihlal etmesiyle ilgili olduğu belirtiliyor.  
(Devamı Sa. 6 Sü.9)

Üye ülkeler yeni erteleme tarihi belirlemek için bugün toplantıyorlar

## OECD toplantısına Woodward bile katılmıyor

■ Başbakanlık Müsteşarı Turgut Özal Paris'e gitti

İSTANBUL (ÖZEL)

OECD üyesi ülkelerin Türkiye'ye 1980 yılı içinde yapacakları yardım miktarını belirlemek amacıyla bugün Paris'te yapılacak toplantının ertelenmesi olasılığının daha da arttığı bildirildi.

"Genç İşçilerin Sorunları" semineri başladı  
Çalışma Bakanı: "Çırak ve kalfaların ezilmesi önlenemiyor"

ANKARA (ÖZEL)  
ÇALIŞMA Bakanı Cavit Erdemir, çırak ve kalfalar konusunda çıkarılan yasanın istenilen faydayı sağlayamadığını belirtti ve "Çırak ve kalfaların ezilmesinin önlenemediği" sözünü söyledi.  
"Türk-İş ve İCFTU'nun birlikte düzenlediği 'Genç İşçilerin Sorunları' konulu seminerde konuşan Erdemir, Türkiye'nin tarıma ve küçük sanata dayalı bir ekonomiye sahip olduğunu, bu nedenle daha farklı yapıya sahip ülkelerin hazırladıkları reçetelerinin Türkiye'nin sorunlarını çözemediğini söyledi.

Seminerin açılış konuşmasını yapan, Türk-İş Genel Başkanı İbrahim Denizci, genç işçilerin sorunlarının şimdiye kadar ciddi bir biçimde araştırılmadığını, milyonlarca genç ve çocuk işkitle'ne taşınmasına ka-  
(Devamı Sa. 6 Sü.3)

Süt Endüstrisi Kurumu "MHP'lilerin bölgesi" iskitler'e taşınıyor

■ Kurumun İskitler'e taşınmasından sonra yeni tasfiye ve sürgünler olacağı ve boşalan yerlere komandoların doldurulacağı söyleniyor.  
ANKARA (ÖZEL)  
MHP Milletvekili Cengiz Gökeç'in kardeşi Latif Gökeç'in Süt Endüstrisi Kurumu Genel Müdürü yapılmasından sonra, Kuruma doldurulan komandolar Kızılay'da hakimiyetlerini kuramadılar. İlk dönemler sokaktan gelenlere ve işyerindeki memurlara sağırdan MHP'liler bu bölgede hakimiyet kuramayınca bina-  
(Devamı Sa. 6 Sü.5)



Türkiye'de bulunan IMF Türkiye Masası Şefi Woodward'ın (ortada) Paris'e giderek OECD toplantısında bilgi vermesi bekleniyordu.



PTT dağıtıcıları kongrede yıpranma zammı verilmemesi halinde haklarını savunmak için direniş yapacaklarını açıkladılar.  
(Fotoğraf: AYDINLIK)

## Yıpranma zammı verilmezse, PTT dağıtıcıları direnişe geçecek

İZMİR (ÖZEL)  
PTT Dağıtıcıları Derneği İzmir Şubesinin Olağan Genel Kurulunda, PTT dağıtıcıları ve hasta-bakıcılarının 20 yıla emekli olmaları sağlayacak fiili hizmet zammını içeren yasa tasarısının öncelikle kanunlaşması istendi.  
Kongrede, Demegin Genel Başkanı Ferhat Şentürk, dağıtıcıların yıpranma zammı olarak 20 yıla emekli olmalarını sağlayacak yasa tasarısının yıllardan beri sürüncemede bırakıldığını hatırlatarak, "Yasanın çıkması için dağıtıcılar eylem yapmaya zorlanmaktadır. Yasanın çıkması için bizlere direnişe geçmekten, hakkımızı direnerek almaktan başka çıkar yol bırakılmamaktadır" dedi.  
Çevre müdürlüklerden gelen dağıtıcılarla birlikte, oldukça fazla üyenin katıldığı Kongrede, Şube Başkanı Yakup Solmaz "Dağıtıcıların kutsal bir görev yaptıkları sık sık tekrarlanır. Ancak dağıtıcılar yaptıkları bu kutsal görevi uygun sosyal haklardan ve mali imkanlardan yoksundur" dedi.  
"Aldığımız maaşla ancak 15 gün geçinebiliyoruz" diyen Yakup Solmaz, PTT dağıtıcılarına işçilik ve sendika kurma haklarının mutlaka verilmesini isteyerek şunları söyledi:  
"Gününün 24 saatünde, omzunda çanta, halka hizmet götürmeye çalışan PTT dağıtıcılarının çoğu çocuğunu ayakkabı alamaz, terlikle okula yollar. Aldığı maaşla karınını doyuramaz. Bunlara rağmen dağıtıcılar  
(Devamı Sa. 6 Sü.5)



Şiddetli yağışlar ve sel tarım alanlarında büyük zararlara yol açtı. Pülümür'de binlerce ağaç sulara kapıldı ve ekili araziler tahrip oldu. Adana bölgesinde de sel suları altında kalan tarım araçlarının bakım onarımı da büyük zaman alacak ve pamuk ekimini etkileyecek.  
(Fotoğraf: K. Demirel)

## Pülümür'de sel hayatı felce uğrattı

## Selden bu yana bir hafta geçti Tunceli'ye devlet eli hala gitmedi

■ Pülümür'de bir çok köprü yıkıldı, şiddetli rüzgar 10 kadar binanın çatısını uçurdu  
HASAN YILDIZ (PULUMÜR)  
ŞİDDETLİ yağışlar ve sel Pülümür'de hayatı felce uğrattı ve büyük maddi hasar meydana getirdi. Temel Yatırı Bölge Okulu yöresinde bulundu.  
(Devamı Sa. 6 Sü.4)

## Gençlik Parkı olayına karışan

## Bazı Harbiye öğrencileri hakkında soruşturma açıldı

■ Gözaltındakilerin birkaç gün içinde serbest bırakılmaları bekleniyor.  
ANKARA (ÖZEL)  
GENÇLİK Parkında cumartesi günü olay çıkartan ve bazı işyerlerini tahrip ettikleri ileri sürülen Harp Okulu öğrencileri hakkında soruşturma açıldı. Öğrenildi.  
Gençlik Parkında meydana gelen olayda gözaltına alınan ve bazı işyerlerini tahrip eden öğrencilerin serbest bırakılmaları bekleniyor.  
Öte yandan, Türkiye Özgür Tüm Gıda-İş Sendikası Genel Başkanı Şevki Özbek ise yaptığı açıklamada gözaltında bulunan folklorcuların hocası olan oğlu İbrahim Özbek'in ve arkadaşlarının yüzlerce Harp Okulu öğrencisinin saldırısına neticesinde yaralandığını söyledi.  
Şevki Özbek oğlunun sıkıyönetimce gözaltına alınabileceğini ancak tedavinin yapılması gerektiğini belirterek, "Folklor çalışmalarını sürdüren hocaları"  
(Devamı Sa. 6 Sü.5)

## Değerli okurlarımıza

UZUN süredir sizlere daha iyi bir Aydnlık sunabilmek için hazırlıklar yapıyorduk. Ancak THY grevi nedeniyle hazırladığımız bütün yenilikleri gerçekleştiremiyoruz. Bu arada ancak bazı sayfamızda ve sınırlı değişiklikler yapabildik. Bundan böyle daha zengin ve geniş bir sanat sayfası, haftada bir gençlik ve daha hareketli TV köşelerini izleyeceksiniz. 4. sayfamızda yayımlanan İşçi-Sendika sayfası bundan böyle haftada bir gün yayınlanacak. İşçi ve sendika haberlerini haber sayfamızda izleyebileceksiniz. Bu arada 6. sayfamızda her gün yayınlanan spor haberlerini de bundan böyle haftada bir güne indiriyoruz. Buna göre sayfamızdaki değişiklikler şöyle:  
(Devamı Sa. 6 Sü.5)

TÜRK-İş Yönetim Kurulu, Genel Başkan İbrahim Denizci'nin Başkanlığındaki çalışmalarını tamamladı ve "Çeşitli defalar önerilen sosyal muhtevalı yasa tasarılarının Mayıs ayı sonuna kadar çıkarılmaması ve bu konuda ciddi girişimlerde bulunulmaması halinde Türk-İş'in etkin bir eyleme girişmesi" kararlandı.

9 Nisan günü yapılan "Türk-İş Yöneticiler Toplantısı"nın bir devamı şeklinde sürdürülen Türk-İş Yönetim Kurulu çalışmalarından sonra yayınlanan bildiriye, şu konulara yer verildi:

"TERÖR VE PAHALILIK VATANDAŞI BEZİRDİ"

"Ekonomik sıkıntılar ülkemizde artarak devam ediyor. Türk-İş'in zaman zaman yaptığı uyarılara rağmen, ciddi tedbirler almaması yüzünden ekonomik sıkıntılar hızla artmakta, fiyat kontrolsüzlüğü nedeniyle artan hayat pahalılığı vatandaşın yaşama gücünü geride bırakmış durumdadır.

"Bu tablo, ilgili ve yetkili tüm siyasi partiler ve özellikle hükümet tarafından ciddi olarak değerlendirilmesi gereken bir tablodur. Bir taraftan önü almamayan anarşi ve terör masum vatandaşların canlarına kastetmekte, gözü dönmüş caniler her gün 5-10 vatandaşımızın canına kıymaktadır.

"Can ve mal güvenliği büyük ölçüde tehdit altındadır. Çalışma bariyeri zedelendi, adeta kampaşmaya ve işçi işveren diyalogunun temelinden sarsılmasına neden olacak bir düzeye gelmiştir.  
(Devamı Sa. 6 Sü.1)

Bağ-Kur'dan yaşlılık, maluliyet ve ölüm aylığı alanların yakacak yardımları ödeniyor  
ANKARA (AA)  
BAĞ-Kur'dan yaşlılık ve maluliyet aylığı alan sigortalılar ile ölüm aylığı alan hak sahiplerinin ilk üç aylık yakacak yardımlarının ödenmesine sah gününü başlatıyor.  
Bağ-Kur Genel Müdürü Altan Tufan, yakacak yardımlarının kurumdaki yaşlılık ve maluliyet aylığı ile ölüm aylığı alan 53 bin 501 sigortalı dul ve yetimin yararlanacağını belirtti.  
Yakacak yardımlarına ilişkin çeklerin 520 Halk Bankası şubesine gönderildiğini belirten Altan Tufan, başvurularına nişan-mayıs-haziran ayları için 570'er lira olmak üzere toplam 2 bin 250'er lira ödeneceğini de sözlerine ekledi.













